
Página: 1 / 4

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

123/2024

28/07/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Pregão eletrônico
46/2024 - PE
123/2024

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de mobiliário para cozinhas
das unidades educacionais, mediante necessidade da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto deste Município de Catanduvas - SC, conforme termo de
referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: DIPELL COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coifa Industrial em Aço Inoxidável 430 com Exaustor – produzida

100 % em aço   inoxidável   de   alta   qualidade   e   resistência.
Com a seguinte descrição: Coifa soldada e polida, medindo 2,0 mt
x 0,90 cm, conter 02 (dois) dutos de 3 metros de comprimento com
diâmetro de 20 cm e demais peças necessárias para a montagem,
todas as peças devem ser em Aço Inox 430. Deve também conter
01 Exaustor em aço resistente, com 40cm de diâmetro, potência
210 W, nível de ruído menor de 60 dB, com pás aerodinâmicas que
garantam uma eficiência máxima na circulação de ar,
proporcionando um ambiente mais saudável e agradável.
Observação: Deve ser feita a instalação completa da coifa no local.
- Coifa Industrial em Aço Inoxidável 430 com Exaustor – produzida
100 % em aço   inoxidável   de   alta   qualidade   e   resistência.
Com a seguinte descrição: Coifa soldada e polida, medindo 2,0 mt
x 0,90 cm, conter 02 (dois) dutos de 3 metros de comprimento com
diâmetro de 20 cm e demais peças necessárias para a montagem,
todas as peças devem ser em Aço Inox 430. Deve também conter
01 Exaustor em aço resistente, com 40cm de diâmetro, potência
210 W, nível de ruído menor de 60 dB, com pás aerodinâmicas que
garantam uma eficiência máxima na circulação de ar,
proporcionando um ambiente mais saudável e agradável.
Observação: Deve ser feita a instalação completa da coifa no local.

1,000 UN 6.495,00 6.495,00

Marca: MODULAR
Total do Participante: 6.495,00

Participante: EDER JOSE SEGER

2 Estante Em Aço Inoxidável Com 6 Prateleiras Lisas – desmontável,
produzida 100 % em aço inoxidável de alta qualidade e resistência
– Aço AISI 201, suportando até 480 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Estante medindo 1,5 metro de
comprimento, 50 cm de largura e 2 metros de altura, com suportes
laterais tubulares em aço inox, cada tudo dos pés com espessura
de 1 mm e diâmetro de 1 ½ “ (uma polegada e meia), com pés
bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade e segurança.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas

20,000 UN 2.175,00 43.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 16/08/2024, às 07:21:16. Protocolo: 9b36210b-d79b-4151-bd58-32c79158e0a9



Página: 2 / 4

com estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade
medindo 1,5 metro de comprimento e 50 cm de largura com 0.8
mm de espessura, suportar 80 kg carga cada, proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a estante deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor. - Estante Em Aço Inoxidável
Com 6 Prateleiras Lisas – desmontável, produzida 100 % em aço
inoxidável de alta qualidade e resistência – Aço AISI 201,
suportando até 480 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Estante medindo 1,5 metro de
comprimento, 50 cm de largura e 2 metros de altura, com suportes
laterais tubulares em aço inox, cada tudo dos pés com espessura
de 1 mm e diâmetro de 1 ½ “ (uma polegada e meia), com pés
bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade e segurança.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas
com estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade
medindo 1,5 metro de comprimento e 50 cm de largura com 0.8
mm de espessura, suportar 80 kg carga cada, proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a estante deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor.
Marca: PS inox/Éder José Se

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Mesa Em Aço Inoxidável com Paneleiro Lisa - desmontável,

produzida 100 % em aço inoxidável de alta qualidade e resistência
– Aço AISI 201, suportando até 500 kg total.
Com a seguinte descrição: Mesa medindo 2 metros de
comprimento, 70 cm de largura e 80 cm de altura, contendo tampo
e duas prateleiras de chapa de aço inoxidável reforçadas com
estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade com
espessura de 0,8 mm, onde a capacidade de peso do tampo deve
ser de 300 kg e a capacidade de peso de cada prateleira inferior
deve ser de 100 kg, proporcionando alta qualidade e resistência.
Os suportes laterais (pernas das mesas) devem ser de tubos de aço
inox com espessura de 1(um) mm e 1 ½ “ (uma polegada e meia)
de diâmetro, com pés bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade
e segurança.
Observação: a mesa deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor. - Mesa Em Aço Inoxidável
com Paneleiro Lisa - desmontável, produzida 100 % em aço
inoxidável de alta qualidade e resistência – Aço AISI 201,
suportando até 500 kg total.
Com a seguinte descrição: Mesa medindo 2 metros de
comprimento, 70 cm de largura e 80 cm de altura, contendo tampo
e duas prateleiras de chapa de aço inoxidável reforçadas com
estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade com
espessura de 0,8 mm, onde a capacidade de peso do tampo deve
ser de 300 kg e a capacidade de peso de cada prateleira inferior
deve ser de 100 kg, proporcionando alta qualidade e resistência.
Os suportes laterais (pernas das mesas) devem ser de tubos de aço
inox com espessura de 1(um) mm e 1 ½ “ (uma polegada e meia)
de diâmetro, com pés bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade
e segurança.
Observação: a mesa deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor.

4,000 UN 2.400,00 9.600,00

Marca: PS inox/Éder José Se
4 Mesa Em Aço Inoxidável com Paneleiro Lisa - desmontável,

produzida 100 % em aço inoxidável de alta qualidade e resistência
– Aço AISI 201, suportando até 500 kg total.
Com a seguinte descrição: Mesa medindo 1,5 metros de
comprimento, 70 cm de largura e 80 cm de altura, contendo tampo
e duas prateleiras de chapa de aço inoxidável reforçadas com
estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade com
espessura de 0,8 mm, onde a capacidade de peso do tampo deve
ser de 300 kg e a capacidade de peso de cada prateleira inferior
deve ser de 100 kg, proporcionando alta qualidade e resistência.

3,000 UN 1.800,00 5.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 16/08/2024, às 07:21:16. Protocolo: 9b36210b-d79b-4151-bd58-32c79158e0a9



Página: 3 / 4

Os suportes laterais (pernas das mesas) devem ser de tubos de aço
inox com espessura de 1(um) mm e 1 ½ “ (uma polegada e meia)
de diâmetro, com pés bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade
e segurança.
Observação: a mesa deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor. - Mesa Em Aço Inoxidável
com Paneleiro Lisa - desmontável, produzida 100 % em aço
inoxidável de alta qualidade e resistência – Aço AISI 201,
suportando até 500 kg total.
Com a seguinte descrição: Mesa medindo 1,5 metros de
comprimento, 70 cm de largura e 80 cm de altura, contendo tampo
e duas prateleiras de chapa de aço inoxidável reforçadas com
estruturação lisa de excelente acabamento e sem porosidade com
espessura de 0,8 mm, onde a capacidade de peso do tampo deve
ser de 300 kg e a capacidade de peso de cada prateleira inferior
deve ser de 100 kg, proporcionando alta qualidade e resistência.
Os suportes laterais (pernas das mesas) devem ser de tubos de aço
inox com espessura de 1(um) mm e 1 ½ “ (uma polegada e meia)
de diâmetro, com pés bitolados ajustáveis, garantindo estabilidade
e segurança.
Observação: a mesa deve ser entregue montada ou a montagem
ser
feita no local pelo próprio fornecedor.
Marca: PS inox/Éder José Se

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Prateleira Em Aço Inoxidável Lisa - Com 2 suportes mão francesa,

produzida 100 % em aço inoxidável de alta qualidade e resistência
– Aço AISI 201, suportando até 18 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Prateleira medindo 60 cm de
comprimento e 50 cm de largura com espelho na lateral de 5 cm e
02 suportes de fixação tipo mão francesa 100 % em aço inoxidável,
com soldas de qualidade.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas
com 0,6 mm de espessura, com estruturação lisa de excelente
acabamento nas laterais e sem porosidade proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a prateleira deve ser entregue montada ou a
montagem
ser feita no local pelo próprio fornecedor. - Prateleira Em Aço
Inoxidável Lisa - Com 2 suportes mão francesa, produzida 100 %
em aço inoxidável de alta qualidade e resistência – Aço AISI 201,
suportando até 18 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Prateleira medindo 60 cm de
comprimento e 50 cm de largura com espelho na lateral de 5 cm e
02 suportes de fixação tipo mão francesa 100 % em aço inoxidável,
com soldas de qualidade.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas
com 0,6 mm de espessura, com estruturação lisa de excelente
acabamento nas laterais e sem porosidade proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a prateleira deve ser entregue montada ou a
montagem
ser feita no local pelo próprio fornecedor.

6,000 UN 330,00 1.980,00

Marca: PS inox/Éder José Se
6 Prateleira Em Aço Inoxidável Lisa - Com 3 suportes mão francesa,

produzida 100 % em aço inoxidável de alta qualidade e resistência
– Aço AISI 201, suportando até 30 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Prateleira medindo 01 metro de
comprimento e 50 cm de largura com espelho na lateral de 5 cm e
03 suportes de fixação tipo mão francesa 100 % em aço inoxidável,
com soldas de qualidade.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas
com 0,6 mm de espessura, com estruturação lisa de excelente
acabamento nas laterais e sem porosidade proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a prateleira deve ser entregue montada ou a
montagem
ser feita no local pelo próprio fornecedor. - Prateleira Em Aço
Inoxidável Lisa - Com 3 suportes mão francesa, produzida 100 %

6,000 UN 480,00 2.880,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 16/08/2024, às 07:21:16. Protocolo: 9b36210b-d79b-4151-bd58-32c79158e0a9



Página: 4 / 4

em aço inoxidável de alta qualidade e resistência – Aço AISI 201,
suportando até 30 kg de carga.
Com a seguinte descrição: Prateleira medindo 01 metro de
comprimento e 50 cm de largura com espelho na lateral de 5 cm e
03 suportes de fixação tipo mão francesa 100 % em aço inoxidável,
com soldas de qualidade.
As prateleiras devem ser de chapa de aço inoxidável reforçadas
com 0,6 mm de espessura, com estruturação lisa de excelente
acabamento nas laterais e sem porosidade proporcionando alta
qualidade e resistência.
Observação: a prateleira deve ser entregue montada ou a
montagem
ser feita no local pelo próprio fornecedor.
Marca: PS inox/Éder José Se

Total do Participante: 63.360,00

Total Geral: 69.855,00

Assinatura do Responsável

16/08/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 16/08/2024, às 07:21:16. Protocolo: 9b36210b-d79b-4151-bd58-32c79158e0a9


		2024-08-16T07:24:12-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




